
PR.00843.00020/2019-7 

 
  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

CGSS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS (Direito) 

 

EDITAL 06/2019 – Porto Alegre  

A 11ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA FAZENDA PÚBLICA E DOS 
JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível 
superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça da Fazenda Pública e dos 
Juizados Especiais Cíveis de Porto Alegre, conforme o anexo abaixo: 

 

ANEXO 01 

 

Classificação Inscrição Candidato Nota 

1º 22 NICOLE DA SILVA FEIJÓ 98 

2º 28 LAURA RIBEIRO DAMO  96 

3º 15 WILLIAM THOMAS GUBERT 93 

4º 25 LUCIANO QUINTANA THOLOZAN  88 

5º 6 ROBERTA LOPES LINDNER 78 

6º 8 SOPHIA GIULIANI DA SILVEIRA 77 

7º 11 MATEUS CAMPANI LANGER  70 

8º 21 GIULIA EDUARDA CORRÊA 67 

9º 42 VICENZO FAVERO GOELZER 66 

10º 5 VICTÓRIA LOBINS LEÃO MACHADO 65 

11º 41 JORDANA DUTRA SANT`ANNA  63 

12º 46 DANIELA COSTA DA ROCHA  62 

13º 39 INGRID BERTUOL RODRIGUES 54 

14º 33 BIANCA DE SOUSA C. MOREIRA 48 

 

Porto Alegre, 12 de março de 2019. 

 
FLÁVIA RAPHAEL MALLMANN, 

11ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça da 
Fazenda Pública e dos Juizados Especiais Cíveis de Porto Alegre, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

 
PUBLICADO EM 12 de março de 2019. 

 


